

鏡

1. 工事名

工事名	大河津分水路掘削土処理（分水西部地区）その１０工事
工事地名	新潟県燕市新堀地先他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	12) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484330039	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	344日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	三蒲(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	大河津分水路	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 1月30日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	大河津分水路掘削土処理（分水西部地区）その１０工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		154,179,515				
河川土工		式	1		59,311,223				
掘削工(ICT)		式	1		483,650				
掘削(ICT)	土砂	m3	500	430.1	215,050			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	500	405.3	202,650			単-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	500	131.9	65,950			単-3号	
盛土工		式	1		19,528,520				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	500	6,360	3,180,000			単-4号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	240	853	204,720			単-5号	
整地	敷均し(ル-ズ)	m3	152,300	106	16,143,800			単-6号	
盛土工(ICT)		式	1		26,529,180				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	105,400	251.7	26,529,180			単-7号	

設計内訳書

工事名	大河津分水路掘削土処理（分水西部地区）その１０工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工(ICT)		式	1		12,769,873				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	4,880	559.5	2,730,360			単-8号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	11,330	886.1	10,039,513			単-9号	
法覆護岸工		式	1		29,539,080				
覆土工		式	1		29,539,080				
吸出し防止材	河川護岸用 t=10mm	m2	29,160	1,013	29,539,080			単-10号	
付帯道路工		式	1		1,877,393				
アスファルト舗装工		式	1		789,893				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	311	729.2	226,781			単-11号	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	m2	297	1,896	563,112			単-12号	
縁石工		式	1		1,087,500				
法先ブロック	NW-H500-L2000	m	87	12,500	1,087,500			単-13号	

設計内訳書

工事名	大河津分水路掘削土処理（分水西部地区）その１０工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		63,451,819				
工事用道路工		式	1		47,474,691				
敷鉄板	設置・撤去	m2	985	681.9	671,671			単-14号	
敷鉄板 【A工区・賃料のみ】		m2	18,580	2,519	46,803,020			単-15号	
工事用道路工 【進入路工】		式	1		4,561,106				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	6,360	254,400			単-16号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	3,500	241	843,500			単-17号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無	m2	1,130	448.7	507,031			単-18号	
敷鉄板	設置	m2	334	1,813	605,542			単-19号	
仮設舗装	RC-40 t=20cm ⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 t=5cm	m2	583	3,384	1,972,872			単-20号	
暗渠排水管	φ 500	m	25	14,760	369,000			単-21号	
素掘側溝		m	176	49.78	8,761			単-22号	

設計内訳書

工事名	大河津分水路掘削土処理（分水西部地区）その１０工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮橋・仮栈橋工		式	1		8,181,234				
橋脚	設置	t	17	135,900	2,310,300			単-23号	
仮橋上部	架設	t	11.4	169,800	1,935,720			単-24号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置	m2	72	53,450	3,848,400			単-25号	
仮設高欄	単管パイプ型 設置	m	18	4,823	86,814			単-26号	
土留・仮締切工		式	1		2,963,024				
H鋼杭	H300	本	12	109,400	1,312,800			単-27号	
横矢板	LSP-3	m2	70	19,070	1,334,900			単-28号	
土のう	耐候性大型土のう(長期3年)	袋	38	8,298	315,324			単-29号	
仮水路工		式	1		271,764				
暗渠排水管	φ600	m	12	19,970	239,640			単-30号	
素掘側溝		m	725	44.31	32,124			単-31号	

設計内訳書

工事名	大河津分水路掘削土処理（分水西部地区）その１０工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
直接工事費		式	1		154,179,515				
共通仮設費		式	1		16,982,734				
共通仮設費		式	1		6,205,734				
運搬費		式	1		3,221,958				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,197,000	1,197,000			単-32号	
仮設材運搬費		t	398	5,070	2,017,860			単-33号	
仮設材運搬費	仮橋部材（勾配調整ヒール等 その他）	t	1.4	5,070	7,098			単-34号	
技術管理費		式	1		1,596,776				
保守管理(ICT)		式	1		450,776			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,387,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,777,000				

設計内訳書

工事名	大河津分水路掘削土処理（分水西部地区）その１０工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		171,162,249				
現場管理費		式	1		41,814,000				
工事原価		式	1		212,976,249				
一般管理費等		式	1		33,003,751				
工事価格		式	1		245,980,000				
消費税相当額		式	1		24,598,000				
工事費計		式	1		270,578,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 500m3	式	1		2,912			WB010400 単一 52号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3以上 無し 105400m3	式	1		311,380			WB010420 単一 53号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 4880m2	式	1		29,352			WB010440 単一 54号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 有り 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 11330m2	式	1		107,132			WB010440 単一 55号
合 計					450,776			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 56号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 57号
合 計					1,146,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	430. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（I C T）		土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満	m 3	1	430. 1	430. 1	CB210120	
計						430. 1		
単価						430. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	405. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	405. 3	405. 3	CB210110	
計						405. 3		
単価						405. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		131.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	131.9	131.9		
計						131.9		
単価						131.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	1	6,360	6,360		
計						6,360		
単価						6,360	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	853	853	CB210510	
計						853		
単価						853	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		単価	106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10,000m3以上)無し	m 3	1	106	106	CB210610	
計						106		
単価						106	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	251. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3以上 無し	m 3	1	251. 7	251. 7	CB210570		
計						251. 7			
単価						251. 7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	559. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		盛土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	559. 5	559. 5	CB220070	
計						559. 5		
単価						559. 5	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	単位	m2	数量	1	単価	886. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 有り ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	886. 1	886. 1	CB220070	
計						886. 1		
単価						886. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	吸出し防止材	河川護岸用 t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1, 013	1, 013	CB224720	
計						1, 013		
単価						1, 013	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		729.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	729.2	729.2	CB410030	
計						729.2		
単価						729.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,896	1,896	CB410260	
計						1,896		
単価						1,896	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	法先ﾌﾟﾛｯｸ	NW-H500-L2000	単位	m	数量	1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】法先ﾌﾟﾛｯｸ		NW-H500-L2000	m	1	12,500	12,500		
計						12,500		
単価						12,500	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量	985	単価	681.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	985	415.4	409,169	WB253610 単一 35号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 16日 無 有	枚	106	2,476	262,456	WB253630 単一 36号	
計						671,625		
単価						681.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	敷鉄板 【A工区・賃料のみ】		単位	m2	数量	18,580	単価	2,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 344日 有 720日 無	枚	2,000	23,400	46,800,000	WB253630 単一 37号	
計						46,800,000		
単価						2,519	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	6,360	6,360	CB210510	
計						6,360		
単価						6,360	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価 241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体 (築堤) 盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	241	241	CB210510
計						241	
単価						241	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	法面整形(盛土部)	法面締め無	単位	m2	数量	1	単価 448.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 1:1質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	448.7	448.7	CB220010
計						448.7	
単価						448.7	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	敷鉄板	設置	単位	m2	数量	334	単価	1, 813	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置	m 2	334	214	71, 476	WB253610 単一 38号		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096(mm) 無 218日 有 720日 無	枚	36	14, 830	533, 880	WB253630 単一 39号		
計						605, 356			
単価						1, 813	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	仮設舗装	RC-40 t=20cm ⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 t=5cm	単位	m2	数量	583	単価	3,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	983	882. 3	867, 300. 9	CB410030	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 各種 (2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	583	1, 896	1, 105, 368	CB410260	
計						1, 972, 668. 9		
単価						3, 384	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	暗渠排水管	φ 500	単位	m	数量	1	単価	14, 760	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 450～600mm 要 全ての費用	m	1	14, 760	14, 760	CB222770		
計						14, 760			
単価						14, 760	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	素掘側溝		単位	m	数量	176	単価	49.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	30	292	8,760	CB210030	
計						8,760		
単価						49.78	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	橋脚	設置	単位	t	数量	17	単価	135,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭橋脚打込み工（杭基礎形式）		H350 無 8m以下 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ°ブ°型 50～55t吊	本	10	20,270	202,700	WB252850 単一 40号	
杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）		設置 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ°ブ°型 50～55t吊	t	2.7	63,430	171,261	WB252860 単一 41号	
(材料費)								
H形鋼(支持杭、桁受)（中古品）		H-350×350×12×19	t	16.3	110,700	1,804,410		
トップ°ブ°レート		PL-16×400×400	枚	10	7,600	76,000		
スチ°ナー°ブ°レート		PL-12×168×310(350S)	枚	20	1,800	36,000		
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	80	248	19,840		
計						2,310,211		
単価						135,900	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	11.4	単価	169,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		架設 クローブ・油圧駆動式ウインチ・ラチェット型 50～55t吊	t	11.4	19,900	226,860	WB252810 単一 42号	
(仮橋上部工材料費)								
H形鋼(主桁)(中古品)		H-400×400×13×21	t	7.7	113,400	873,180		
溝形鋼(対傾構)(中古品)		[-200×80×7.5×11	t	0.6	105,300	63,180		
スチファナープレート		PL-12×193×356(400S)	枚	24	2,180	52,320		
勾配調整ピース		H-350×350×12×19 L=216	個	10	39,900	399,000		
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F10T M22×60	組	48	228.2	10,953.6		
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F10T M20×95	組	40	205	8,200		
(土留材料費)								
H形鋼(土留杭、踏掛桁)(中古品)		H-300×300×10×15	t	2	105,300	210,600		
スチファナープレート		PL-9×145×268(300S9)	枚	24	1,140	27,360		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	11.4	単価	169,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トッ プ プ レー ト		PL-16×300×300	枚	12	4,270	51,240		
摩 擦 接 合 用 高 力 ボ ル ト (六 角)		F 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	48	248	11,904		
計						1,934,797.6		
単 価						169,800	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	設置	単位	m2	数量	1	単価	53,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		設置 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェット型 50～55t吊	m 2	1	1,249	1,249	WB252820 単一 43号	
(材料費)								
覆工板（中古品）		MD-1000×2000(T-25)	m 2	1	52,200	52,200		
計						53,449		
単価						53,450	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	仮設高欄	単管ハ°イ°型 設置	単位	m	数量	18	単価	4,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		単管ハ°イ°型 設置	m	18	1,197	21,546	WB252830 単一 44号	
(材料費)								
単管パイプ (手すり)		STK500 φ48.6×2.4 L= 4.0m	本	8	2,140	17,120		
単管パイプ (手すり)		STK500 φ48.6×2.4 L= 1.0m	本	4	565	2,260		
ハ°イ°ジョイント		φ48.6	個	8	205	1,640		
単管パイプ (支柱)		STK500 φ48.6×2.4 L=1.6m	本	12	887	10,644		
コ型クランプ		1・2型(自在・直交タイプ)	個	24	1,200	28,800		
直交クランプ		φ48.6	個	24	200	4,800		
計						86,810		
単価						4,823	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	H鋼杭	H300	単位	本	数量	1	単価	109,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工によるH形鋼打込み		陸上 電動式 60kW 無し H300 9m以下	本	1	11,470	11,470	WB250210 単一 45号	
(材料費)								
H形鋼(土留杭、踏掛桁) (中古品)		H-300×300×10×15	t	0.93	105,300	97,929		
計						109,399		
単価						109,400	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	横矢板	LSP-3	単位	m2	数量	70	単価	19,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		設置 0.006m	m 2	70	4,023	281,610	WB251970 単一 46号	
(材料費)								
軽量鋼矢板 (中古品)		LSP-3-6mm	t	4.7	224,100	1,053,270		
計						1,334,880		
単価						19,070	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一29号	土のう	耐候性大型土のう(長期3年)	単位	袋	数量	1	単価 8,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	8,298	8,298	WB252730 単一 47号
計						8,298	
単価						8,298	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一30号	暗渠排水管	φ 600	単位	m	数量	1	単価 19,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 450～600mm 要 全ての費用	m	1	19,970	19,970	CB222770
計						19,970	
単価						19,970	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	素掘側溝		単位	m	数量	725	単価	44. 31	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	110	292	32, 120	CB210030		
計						32, 120			
単価						44. 31	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1, 197, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 197, 000	1, 197, 000	WB010350 単－ 48号	
計						1, 197, 000		
単価						1, 197, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一33号	仮設材運搬費		単位	t	数量	398	単価 5,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.48km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	398	3,570	1,420,860	WB010020 単一 49号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	398	1,500	597,000	WB010030 単一 50号
計						2,017,860	
単価						5,070	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一34号	仮設材運搬費	仮橋部材 (勾配調整ピース他)	単位	t	数量	1.4	単価 5,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.84km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1.4	3,570	4,998	WB010020 単一 51号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1.4	1,500	2,100	WB010030 単一 50号
計						7,098	
単価						5,070	円/t